
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 969 Orlândia, 09 de Novembro de 2020 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

 

PORTARIA N°. 27.449 

De 03 de Novembro de 2020. 

“Revoga a Portaria de nomeação n. 27.337 de 03 de Agosto de 2020.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÁNDIA, Estado de São Paulo, SR. 

SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei; 

CONSIDERANDO que o Poder Público tem o dever de ofício de rever os atos 
irregulares por ele editados;  

CONSIDERANDO, que a Portaria n.º 27.337 de 03 de Agosto de 2020, 

nomeou o Sr. João Henrique Braz Nessi para o cargo de Coveiro, inobstante 
a inexistência de cargo vago para ser suprido e que o nomeado não tomou 

posse do referido cargo. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica revogada a Portaria de n.º 27.337 de 03 de Agosto de 2020, 

publicada no Jornal Oficial da cidade de Orlândia no dia 03 de Agosto de 2020, 

Edição 904, página 02. 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
Orlândia, 03 de Novembro de 2020. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

P O R T A R I A Nº 27.445 

DE 29 DE OUTUBRO DE 2020. 
“RETIFICA, a portaria de Nº 26.847 de 06 DE DEZEMBRO DE 2019, onde 

concede LICENÇA PRÊMIO EM GOZO ao SR. CARLOS EDUARDO 

LORENTI.” 
 

P O R T A R I A Nº 27.446 

DE 29 DE OUTUBRO DE 2020. 
“RETIFICA, a portaria de Nº 26.619 de 08 DE AGOSTO DE 2019, onde 

concede LICENÇA PRÊMIO EM GOZO ao SRA. LUCIANE LEONE 

GARBIN SAVARESE.” 
 

P O R T A R I A Nº 27.447 

DE 29 DE OUTUBRO DE 2020. 
“RETIFICA, a portaria de Nº 26.455 de 06 DE MAIO DE 2019, onde 

concede LICENÇA PRÊMIO EM GOZO ao SRA. MARCELA LUÍSA 

BACETO BORDONAL.” 
 

P O R T A R I A Nº 27.450 

DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020. 

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 3º quinquênio 

do(a) funcionário(a) SR. LUCIANO BENTO VIEIRA.”  

 

P O R T A R I A Nº 27.451 

DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020. 

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 2º quinquênio 
do(a) funcionário(a) SRA. LUCIANA APARECIDA JORGE 

GUILHERME.”  

 

P O R T A R I A Nº 27.452 

DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020. 

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 3º quinquênio 
do(a) funcionário(a) SRA. SUELI DONIZETE DE MELLO.”  

 

P O R T A R I A Nº 27.453 

DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020. 

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 3º quinquênio 

do(a) funcionário(a) SR. SEBASTIÃO TOMAZ.”  

 

P O R T A R I A Nº 27.454 

DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020. 

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 2º quinquênio 

do(a) funcionário(a) SRA. FLÁVIA EUGÊNIA MACEDO SIMÃO 

LAGO.”  

 

 

 

 
 

 

 

P O R T A R I A Nº 27.455 

DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020. 

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 2º quinquênio do(a) 
funcionário(a) SR. RICARDO ALEXANDRE LAGO.”  

 

P O R T A R I A Nº 27.456 

DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020. 

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 3º quinquênio do(a) 

funcionário(a) SR. RICARDO ALEXANDRE DOS SANTOS.”  

 

P O R T A R I A Nº 27.457 

DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020. 

“CONCEDE, 60 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 2º quinquênio do(a) 

funcionário(a) SRA. SIMONE TOSTA BOLSON DOS SANTOS.”  

 

P O R T A R I A Nº 27.458 

DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020. 

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 1º quinquênio do(a) 

funcionário(a) SRA. MARIA DE LOURDES DE PAULA ORTEGA.”  

 

P O R T A R I A Nº 27.459                 

DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020.  

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em PECÚNIA, referente ao 1º quinquênio 
do(a) funcionário(a) SRA. TERESA SILVANA RIBEIRO GOMES”.  

                                                           

P O R T A R I A Nº 27.460                 

DE 04 DE AGOSTO DE 2020.  

“CONCEDE, 60 dias de Licença-Prêmio em PECÚNIA, referente ao 1º quinquênio 

do(a) funcionário(a) SR. VICTOR CADEO PERES ROLA ”.  

 

P O R T A R I A Nº 27.461                 

DE 04 DE AGOSTO DE 2020.  

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em PECÚNIA, referente ao 5º quinquênio 

do(a) funcionário(a) SRA. FABIANA VERÍSSIMO PRADO ”.  

 

P O R T A R I A Nº 27.462                 

DE 04 DE AGOSTO DE 2020.  

“CONCEDE, 45 dias de Licença-Prêmio em PECÚNIA, referente ao 4º quinquênio 
do(a) funcionário(a) SRA. ANA MARIA SANTANA ”.  

                                                    

P O R T A R I A Nº 27.463                 

DE 04 DE AGOSTO DE 2020.  

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em PECÚNIA, referente ao 6º quinquênio 

do(a) funcionário(a) SR. SÉRGIO VICTOR DE ANDRADE ”.                                                             

 

P O R T A R I A Nº 27.464                 

DE 04 DE AGOSTO DE 2020.  

“CONCEDE, 60 dias de Licença-Prêmio em PECÚNIA, referente ao 1º quinquênio 

do(a) funcionário(a) SRA. LARISSA CRISTINA MARCHIONI SOARES 

SESTARI ”.                                                           
 

P O R T A R I A Nº 27.465 

DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020. 

“EXONERA por falecimento, a SRA. ISABEL APARECIDA TAVARES, do 

cargo de provimento efetivo de MEREDEIRA.” 

 

P O R T A R I A Nº 27.466 

DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020. 

“CONCEDE, adicional correspondente a Sexta-Parte do vencimento a funcionária 

SRA. GISELE APARECIDA TERRA SAMPAIO” 

 

P O R T A R I A N. 27.467 

DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020. 

“PRORROGA REDUÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO CONCEDIDA A 

SERVIDORA SRA VIVIANE CRISTINA DOS SANTOS RAZANAUSKAS”. 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

